
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области и иной официальной информации 
 

Издается с 2016 г. 
 
18 августа 2023 года                                                                                                                    № 12 
                                                                                                                                                 экз.№ 1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
9 августа 2023 г.                                                       №_720____
                                                                                                                                  Экз. №___ 

р.п. Карсун 
 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  

с. Новое Погорелово Карсунского района Ульяновской области по ул. Молодёжная,  
ул. Школьная, ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул. Луговая, ул. Заречная,  

ул. Центральная»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в                    
с. Новое Погорелово Карсунского района Ульяновской области по ул. Молодёжная,             
ул. Школьная,   ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул. Луговая, ул. Заречная, ул. Центральная». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



2 
 

 
 

 
9 августа 2023 г.                                                  №_721____
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 

 
О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  

линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  
с. Кадышево Карсунского района Ульяновской области  по ул. Коноплянка, ул. Гребни, ул. 

Махотин заулок, ул. Низовка, пер. Церковный, ул. Новая Линия, ул. Гора,  
ул. Щелкан, ул. Королевка, ул. Скандаловка»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в с. Кадыше-
во Карсунского района Ульяновской области по ул. Коноплянка, ул. Гребни, ул. Махотин 
заулок, ул. Низовка, пер. Церковный, ул. Новая Линия, ул. Гора, ул. Щелкан, ул. Королевка, 
ул. Скандаловка».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
9 августа 2023 г.                                                  №_722____
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  

с. Большие Поселки Карсунского района Ульяновской области  
по ул. Центральная, ул. Родниковая, ул. Молодежная, ул. Луговая»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 



3 
 

 
 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в с. Большие 
Поселки Карсунского района Ульяновской области по ул. Центральная, ул. Родниковая, ул. 
Молодежная, ул. Луговая».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

9 августа 2023 г.                                                  №_723____
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 

 
О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  

линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод среднего и низкого давления в  
с. Беловодье Карсунского района Ульяновской области по ул. Советская,  

ул. Олимпийская, ул. Мира, ул. Родниковая, ул. Победы»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод среднего и низкого давления в с. Белово-
дье Карсунского района Ульяновской области по ул. Советская, ул. Олимпийская, ул. Мира, 
ул. Родниковая, ул. Победы».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 



4 
 

 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

9 августа 2023 г.                                                  №_724____
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  

с. Уразовка Карсунского района Ульяновской области  
по ул. Заречная, ул. Мечети, ул. Поселки, ул. Шалканлык, ул. Майдан,  

ул. Большая, ул. Чурапан, ул. Новая, ул Сазряд, ул. Саида, ул. Молодая»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:  

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в с. Уразовка 
Карсунского района Ульяновской области по ул. Заречная, ул. Мечети, ул. Поселки,             
ул. Шалканлык, ул. Майдан, ул. Большая, ул. Чурапан, ул. Новая, ул Сазряд, ул. Саида,       
ул. Молодая».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

9 августа 2023 г.                                                  №__725___
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 

 



5 
 

 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  

с. Сухой Карсун Карсунского района Ульяновской области  
по ул. Советская, ул. Лесная, ул. Матросова, ул. Гагарина, ул. Новая,  

ул. Первомайская, пер. Новый, ул. Мира»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в с. Сухой 
Карсун Карсунского района Ульяновской области по ул. Советская, ул. Лесная,                     
ул. Матросова, ул. Гагарина, ул. Новая, ул. Первомайская, пер. Новый, ул. Мира». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
9 августа 2023 г.                                                 №___726__
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод среднего и низкого давления в  
с. Вальдиватское Карсунского района Ульяновской области с установкой ПРГ по  

ул. Верхняя, ул. Нижняя, ул. Новая, ул. Новая Линия, ул. Верхняя Заовражная,  
ул. Нижняя Заовражная, ул. Околица, ул. Южная»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод среднего и низкого давления в с. Вальди-
ватское Карсунского района Ульяновской области с установкой ПРГ по ул. Верхняя,            
ул. Нижняя, ул. Новая, ул. Новая Линия, ул.Верхняя Заовражная, ул. Нижняя Заовражная,   
ул. Околица, ул. Южная». 



6 
 

 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

9 августа 2023 г.                                                  №__727___
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод среднего и низкого давления в  

с. Сосновка Карсунского района Ульяновской области по ул. Советская,  
ул. Красноармейская, ул. Кооперативная, ул. Лесная, ул. Ударников, ул. Ульянова,  

ул. Урицкого, ул. Молодежная, ул. Фрунзе, ул. Максима Горького, ул. Садовая»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод среднего и низкого давления в с. Сосновка 
Карсунского района Ульяновской области по ул. Советская, ул. Красноармейская,                
ул. Кооперативная, ул. Лесная, ул. Ударников, ул. Ульянова, ул. Урицкого, ул. Молодежная, 
ул. Фрунзе, ул. Максима Горького, ул. Садовая». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



7 
 

 
 

 

9 августа 2023 г.                                                  №__728___
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 

 
О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  

линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  
с. Нагаево Карсунского района Ульяновской области по ул. Центральная, ул. Луговая, ул. 

Заречная, пер. Мечети, пер. Школьный»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в с. Нагаево 
Карсунского района Ульяновской области по ул. Центральная, ул. Луговая, ул. Заречная,   
пер. Мечети, пер. Школьный». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

9 августа 2023 г.                                                  №___729__
                                                                                                                                 Экз. №____ 

р.п. Карсун 
 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории  
линейного объекта «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в  

с. Потьма Карсунского района Ульяновской области по ул. Верхняя, ул. Лесная, ул. Полевая, 
ул. им. Е.И. Козловой, ул. Кольцевая, ул. Нижняя, ул. Околица, ул. Заречная,  

ул. им. М.С. Кобелькова, ул. Поляна, ул. Молодежная»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 45, 46 



8 
 

 
 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта  «Внутрипоселковый газопровод низкого и среднего давления в с. Потьма 
Карсунского района Ульяновской области по ул. Верхняя, ул. Лесная, ул. Полевая,              
ул. им. Е.И. Козловой, ул. Кольцевая, ул. Нижняя, ул. Околица, ул. Заречная,                        
ул. им. М.С. Кобелькова, ул. Поляна, ул. Молодежная». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы администрации района                                                                                           Н.А.Сизов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Тираж 10 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


